1.

2.

centesim⁹.  
 sexagesim⁹.  
 triagesim⁹.

3.

fleret: mortu<sup>9</sup> miles visibiliter apparēs  
 ei voce rauissima illam alloquēs. **Q**ue  
 dū quererz causam rauitatis eius: ait.  
**Q**uia in vocis dulcedine gloriabar can-  
 tilenas luxuriosas et seculares decātan-  
 do. **L**uius cū crura nigerrima et scabio-  
 sa et vlcibus plena apparerent: et inquit  
 reret causam: respōdit **Q**uia multū glo-  
 riabar in cruribus meis de pulchritudi-  
 ne: more militari illa extendēs et ornans  
 supbe. nūc inter spinas gradior crucior  
 et vulneror in illis. **I**lla iterū dixit. **D**o-  
 mine q̄s est reliquus status vester? **E**t il-  
 le. aperit oculos tuos et vide. **E**t reiecit  
 pallium a pectore quo amictus videba-  
 tur. et vidit maximū bufonem et teterrī-  
 mum pectori eius inherētem: ita vt bra-  
 chīs eius collum stringeret et os suū ori  
 illius iūgeret. **L**uius etiā venter p̄ vē-  
 trem dependēs pedibus eius genitalia  
 quasi quibusdam lorīs stringeret ligare  
 videbat. **R**eq̄situs quare hoc paterēs.  
**R**espōdit: p̄ osculis lubricis q̄bus te et  
 alias mulieres illicite osculatus sū hec  
 patior oscula: pro amplexibus tuis strī-  
 gor: amplexibus bufonis. pro ope libi-  
 dinis in genitalibus crucior sine cessatio-  
 ne. **C**um mulier q̄reret vtrum ab his  
 penis essz liberāndus: respōdit **N**ō ores  
 pro me quia nihil mihi p̄dest. qz eterna-  
 liter damnatus sum. et hoc ideo. qz me-  
 dicinam penitētie neglexi. hoc dicto dis-  
 paruit. **M**ulier postea inclusorum ele-  
 git. et ibi peccata sua defleuit.

#### **De adulterio.**

**Q**uicquid sunt q̄ transgrediunt legē  
 coniugalis promissionis qui sū-  
 dem cōiugalis thori temere vio-  
 lantes per adulterium se polluūt. **U**n-  
 de dicitur. **A**dulteratio est quasi ad alte-  
 rum thorum illicita accessio. **E**t id adul-  
 terium est grauius peccatū q̄ stuprum  
 quia maior fit iniuria in abusu mulieris  
 que alterius potestati subijatur. **M**ag-  
 nitudo hui<sup>9</sup> vicij potest ostendi per sex.  
**P**rimo quia est contra sacramētum

matrimonij quod ip̄e deus instituit in  
 paradyso in statu innocentie. vnde fit i-  
 iuria tanto sacramēto: nō absqz magna  
 dei cōtumelia. **S**i monachus p̄fessus  
 ordinis sancti benedicti vel alterius san-  
 cti peccat transgrediendo ordinem quē  
 ille sanctus instituit. quid tūc de illis q̄  
 transgrediūtur ordinem quem deus p̄  
 se instituit. s. matrimonium. **S**ecun-  
 do per hoc q̄ est contrarium iuri natu-  
 rali. **U**nde etiā ex p̄cepto iuris natu-  
 ralis est hoc. quod tibi nō vis fieri alte-  
 ri ne facias. **E**rgo sicut tu nō velles q̄  
 aliquis cum vxore tua peccarz: sic tu nō  
 pecces cum vxore alterius. **I**us ergo na-  
 turale docet hoīem q̄ hoc nullo modo  
 debet facere homini alteri quod edit si-  
 bi fieri. **T**ertio quia hoc peccatū exu-  
 perat omne furtum temporale. quia illud  
 quod sic aufert suo pximo est maius q̄  
 cunqz terrena substantia. hoc patz. quia  
 plus debet diligere vxorem suam super  
 oīa temporalia. immo sup oēs alios ho-  
 mines in mūdo existentes. **U**n̄ **G**enes  
 ij. dixit **A**dā de **E**ua vxore sua **P**ro-  
 pter hoc relinquet homo patrem et matrē  
 et adheret vxori sue. **I**n signum hui-  
 us multi sunt qui potius vellent exher-  
 redari et omnibus temporalibus priua-  
 ri q̄ hoc malum scienter et voluntarie in  
 suis vxoribus sustinere. **Q**uarto qz  
 hoc vicium quodammodo assimilatur  
 homicidio. **C**ū em̄ vir et mulier sint vna  
 caro: vt patz ex veteri testamēto. vnde  
**Gen.** ij. q̄ postq̄ misit dominus soporē  
 in adā: tulit vnā de costis eius  
 et inde formauit eū. **T**ūc post soporē et  
 formationem dixit adā. **H**oc os ex  
 ossibus meis et caro de carne mea. **I**tem  
 in nouo testamento. vt habet in euāgel-  
 io **M**arci. x. vbi christ<sup>9</sup> dicit. **N**ā nō sūt  
 duo sed vna caro. **E**rgo q̄ aufert vxorē  
 suam alicui. idē est ac si ip̄m sibi aufer-  
 ret. **E**rgo phibitio adulterij in decalo-  
 go immediate ponit post phibitionem  
 homicidij. et ante phibitionem furti.